Para todos los religiosos y religiosas Maria es la imagen mas viva y la 
realización mas perfecta del seguimiento y de la consagración al Senor: 
Virgen pobre, obediente, escogida por Dios, dedicada por entero a la misión 
de su Hijo. En ella, Madre de la Iglesia, brillan también todos los carismas 
de la vida religiosa. 

Que la Virgen del Magnificat, en cuyo càntico resuena su fidelidad a 
Dios y su solidaridad con las esperanzas de su pueblo, os mantenga fieles 
a vuestra consagración y os haga generosos cooperadores de Cristo y de su 
Iglesia en la nueva evangelización. 

A todos vosotros, queridos religiosos y religiosas, os imparto con afec-
to mi Bendición Apostòlica. 

Dado en Roma, junto a San Pedro, el dia 29 de junio, solemnidad de 
los Apóstoles Pedro y Pablo, del ano 1990, décimosegundo de mi Pon-
tificado. 

IOANNES PAULUS PP. II 
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Ad Abbatem Generaletn Ordinis Cisterciensis 
et ad Abbatem Generalem Ordinis Cisterciensis Strictioris Observantiae 

IX expleto saeculo ab ortu Sancti Bernardi, 
abbatis et Ecclesiae doctoris. 

(20 augusti 1990)* 

[51] 7. Nihil mirum ergo quod sanctus Bernardus, qui hoc modo de 
Christo sensit atque disseruit, etiam eius Matrem Mariam ardentissima di-
lectione est prosecutus eiusque laudes summo studio cecinit. Etsi scripta 
eius de sancta Maria non sunt ita ampia, tamen doctrina, quae iis contine-
tur, nullatenus est parvipendenda, siquidem doctor mellifluus munus sin-
gulare Dei Genetricis in oeconomia salutis summa cum perspicuitate ex-
ponit. Mediatio gratiarum, quae Mariae propter divinam maternitatem est 
tributa, etiam postmodum in ea numquam cessavit, sed ut singulare mu
nus ad omnium nostrum salutem permanet. Merito ergo sanctus Bernar
dus Mariam ut concham supereffluentem, ideoque semper repletam et 
abundanter fluentem, describit, unde gratiae ad nos continuo fluxu deri-
vantur. 

Ecclesia singulari modo respicit Mariam hoc tempore, angustiis, diffi-
cultatibus, sollicitudinibus pieno, quo tertio millennio propinquamus.12 

Impensis precibus est ea exoranda ut populis et singulis hominibus cle-
menter succurrat. Ad eam laudandam et implorandam dux nobis esse po-
test «fidelis Bernardus», qui secundum poèticam cogitationem Dantis 
Alagherii, cui in «Paradiso» se adiunxit ut eum ductaret, sanctam Ma
riam obstupefactus ita alloquitur: 

«O Virgo mater, filia / tui beati Filii, / sublimis et humillima / prae 
creaturis omnibus».13 

Speramus autem fore ut e celebrationibus, quae ob memoriam natalis 
piissimi huius Mariae praeconis fiunt, Christifidelibus, praesertim vero vo-
bis, qui tanti parentis vestigia sequimini, uberes fructus spirituales ac-
crescant.